
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

 

Số:             /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm trang thiết bị văn phòng  

năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI  

 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

 Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị Định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công ngày 21/6/2017; 

 Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Qui định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản 

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 577/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc mua sắm tài sản công theo phương thức tập 

trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 1042/QĐ-SYT ngày 21/6/2022 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt danh mục chi tiết, dự toán mua sắm trang thiết bị văn phòng 

năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành;  

  Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành tại Tờ trình số 

488/TTr-TTYT ngày 24/6/2022 về việc xin phê duyệt kế hoạch mua sắm máy vi tính 

để bàn, máy vi tính xách tay, máy chủ, máy in mua sắm theo phương thức tập trung 

đợt 2 năm 2022; Biên bản họp Hội đồng khoa học và 03 báo giá kèm theo; 



2 
 

 
 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch mua sắm trang thiết bị văn phòng của năm 2022 

của Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành, với nội dung sau: 

 1. Nội dung thực hiện: Mua sắm trang thiết bị văn phòng năm 2022 của 

Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành (Hàng mới 100% chưa qua sử dụng; có nguồn 

gốc xuất xứ rõ ràng; đạt tiêu chuẩn hệ thống quản lý chất lượng theo quy định của 

Nhà nước; năm sản xuất: 2021 trở về sau; đảm bảo đáp ứng đầy đủ các yêu cầu và 

mục đích công việc). 

 2. Danh mục và số lượng mua sắm: Tại Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

 3. Cơ quan thực hiện: Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành.   

4. Tổng giá trị mua sắm: Không vượt quá 130.418.000 đồng (Một trăm ba 

mươi triệu, bốn trăm mười tám nghìn đồng). Đơn giá trên đã bao gồm thuế VAT, 

chi phí vận chuyển, bốc xếp hướng dẫn sử dụng, bảo hành và các chi phí khác có 

liên quan; giá này là giá tạm tính và sẽ chuẩn xác theo kết quả trúng thầu và thanh, 

quyết toán theo quy định.  

 5. Phương thức mua sắm: Theo phương thức tập trung. 

6. Thời gian thực hiện: Quý III năm 2022. 

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Trung 

tâm Y tế huyện Nghĩa Hành.  

 Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành lập đầy đủ thủ tục mua sắm tập 

trung theo quy định và gửi hồ sơ về Sở Y tế để xem xét, trình cấp có thẩm quyền 

quyết định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Chánh Văn phòng Sở Y tế; 

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 4;  

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC.                      

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Phạm Minh Đức 

 

 

 

  

 



3 
 

 
 

PHỤ LỤC  

 (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày         /6/2022 của Sở Y tế) 

 

 

TT Tên hàng hóa ĐVT 
Số 

lượng 
Ghi chú 

1 Máy vi tính để bàn Cái 03 (Hàng mới 100% chưa qua sử 

dụng; có nguồn gốc xuất xứ 

rõ ràng; đạt tiêu chuẩn hệ 

thống quản lý chất lượng theo 

quy định của Nhà nước; năm 

SX: 2021 trở về sau; đảm bảo 

đáp ứng đầy đủ các yêu cầu 

và mục đích công việc). 

2  Máy vi tính (Máy chủ) Cái 01 

3  Máy vi tính xách tay Cái 01 

4 Máy in Cái 02 

 


		2022-06-27T17:16:12+0700


		2022-06-27T18:36:37+0700


		2022-06-27T18:36:37+0700


		2022-06-27T18:36:37+0700




